RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SEI Nº 23243.014552/2024-23
DOCUMENTO SEI Nº 2595171

 EDITAL Nº 4/2025/CAC - CGAB/IFRO, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA - CAMPUS CACOAL, por meio da DIREÇÃO DE ENSINO, do DEPESP e do DEPEX, e no
uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar do Edital nº 4/2025/CAC - CGAB/IFRO, de
16 de janeiro de 2025 - Propostas de Projetos Integrados de Ensino, Pesquisa e Extensão com custeio
e bolsas de iniciação à pesquisa e à extensão para discentes do Ensino Médio, Superior e Pós-
Graduação (2528612).

Classificação Nome do Projeto Nota do
Projeto

Nota do
Currículo

Nota
Final

1º Café de qualidade: manejos de pós-colheita 67 23 90
2º Intercooperação: a busca pelo interesse comum 65 22 87

3º Games e Café: Desenvolvimento de Jogos Eletrônicos com
GameMaker 65 19 84

4º Você não sabe o quanto eu caminhei pra chegar até aqui.
Cartografias das memórias de Cacoal 51 24 75

5º Laboratório Audiovisual 62 11 73

6º Monitor Robusta: Solução Tecnológica de Informações
sobre Pragas no Robusta Amazônico 55 18 73

1.1 Conforme item 10.5.2 o desempate entre as propostas classificadas em 5º e 6º foi

realizada em acordo com o melhor valor da matriz do Quadro 1.
1.2 O prazo para recursos vai até o dia 28 de março, conforme orientações do Edital.

Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em
26/03/2025, às 18:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2595171 e o
código CRC A5269006.

Referência: Processo nº 23243.014552/2024-23 SEI nº 2595171

26/03/2025, 17:49 SEI/IFRO - 2595171 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2755265&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0